
k.s.

jen sloupky

jen sloupky

jen sloupky

std.

jen sloupky

0,5 bet.

0,6bet.

bet.
0,40,4

bet.

Navržené plochy

ZEMĚDĚLSKÉ PLOCHY

PLOCHY PARKOVIŠTĚ

DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA - SILNICE

DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA - CHODNÍKY

ZELEŇ KRAJINÁ

PŘÍRODNÍ PLOCHY

ZELEŇ IZOLAČNÍ

DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA - DRÁŽNÍ

DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA - CHODNÍKY

ŽELEZNIČNÍ VLEČKA

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

CYKLOTRASY

PĚŠÍ TRASY

LEGENDA

P1 TERMINÁL PRAHA VÝCHOD/ PRAGUE EAST TERMINAL

Hlavní myšlenkou urbanistického umístění Terminálu Praha Východ je jeho situování do cen-
trální části nad železničním koridorem mimo intravilán obce s hlavním příjezdem z jihu. Ko-
munikace III/10163 do obce Horoušany tak probíhá po střeše terminálu v táhlém výškovém 
oblouku a dále jižním směrem se rozdvojuje na jednosměrné komunikace, které se pak pot-
kávají ve velkorysé kruhové křižovatce. Před hlavním vchodem do terminálu tyto komunik-
ace vymezují hlavní veřejný přednádražní prostor se zastávkami autobusů a taxíků – náměstí 
s centrálně umístěným pomníkem operace Anthropoid. Vlastní nádražní hala je přístupná 
z úrovně terénu v jižní části a je vestavěna do nového mostu komunikace III/10163. Při 
průjezdu severním směrem vznikají nové průhledy na centrální historickou část Nehvizd s 
kostelem.

CELKOVÁ SITUACE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ 1:4 000

0m 50 100 150 200m

P11_Panely - var 3.indd   1P11_Panely - var 3.indd   1 30.11.2020   11:32:1630.11.2020   11:32:16



P2 TERMINÁL PRAHA VÝCHOD/ PRAGUE EAST TERMINAL

NEHVIZDY III/10163

Pěší propojení 
Nehvizdy

Odjezd vlaků
Odjezd vlaků

Odjezd vlaků

Odjezd vlaků

Odjezd vlaků

5x K + Rparkoviště-stání pro 
zaměstnance

BUS výstup

BU
S 

ná
st

up

7x
 TA

XI

NÁMĚSTÍ

památník operace 
Antropoid

PARK

St
oj

an
y 

na
 k

ol
a

Pěší propoj mezi P+R

1503 P+R 1503 P+R

EXIT 11

SMĚR 
HRADEC KRÁLOVÉ

SMĚR PRAHA

EXIT 8

HOROUŠANY III/10163
PĚŠÍ PROPOJ ZDIBY

CELKOVÁ SITUACE TERMINÁLU, PARKOVIŠTĚ A MOSTU 1:750

0m 5 2010 30 40 50m

Živičný povrch parko

vacíc
h m

íst

Povrch stání ze
 zatravňovacích dlaž

dic

Povrch stání ze štěrkového trá
vníku

St
oj

an
y 

na
 ko

la

VSTUP

P11_Panely - var 3.indd   2P11_Panely - var 3.indd   2 30.11.2020   6:53:4030.11.2020   6:53:40



TERMINÁL VÝCHOD

P3 TERMINÁL PRAHA VÝCHOD/ PRAGUE EAST TERMINAL

hala terminálu 

1. 

2. 

3. 

2. 

4. 

5. 

6. 
7. 

8. 
9. 

10. 

11. 

12. 13. 14. 

15. 

16. 
17. 

18. 

19. 

20. 20. 

20. 20. 

jízdenkové automaty

směr Nehvizdy

K+R K+R K+R K+R K+R BUS výstup

21. 

1. Denní místnost pro zaměstnance komerce
2. Šatna pro zaměstnance
3. Denní místnost pro zaměstnance SŽ
4. WC pro zaměstnance
5. Elektro, EPS, MaR
6. VZT
7. Rozvodna
8. Technická místnost
9. Místnost ostrahy
10. Voda, kanalizace

11. Sklad 
12. Prodejní místo a informace
13. Čistící stroje
14. Místnost údržby
15. WC pro muže
16. WC pro ženy
17. Dopravní kancelář
18. WC bezbariérové
19. Místnost pro přebalování
20. Prodejní prostory
21. Čekárna

248,1 m.n.m.=±0,000

- 7,550

+9,800

bankomaty

21. 

21. 

BUS nástup
BUS stání Parkoviště P+RParkoviště P+R

Vstup

+9,800

T E R M I N Á L  P R A H A  V Ý C H O D

PŮDORYS TERMINÁLU 1:250

JIŽNÍ POHLED 1:250

PODÉLNÝ ŘEZ 1:250

Řez A

Řez A‘

0m 1 2 3 4 5 7 9 12m

0m 1 2 3 4 5 7 9 12m

0m 1 2 3 4 5 7 9 12m

lávka směr Nehvizdy

P11_Panely - var 3.indd   3P11_Panely - var 3.indd   3 30.11.2020   6:53:4930.11.2020   6:53:49



P4 TERMINÁL PRAHA VÝCHOD/ PRAGUE EAST TERMINAL

P11_Panely - var 3.indd   4P11_Panely - var 3.indd   4 30.11.2020   6:53:5130.11.2020   6:53:51



P5 TERMINÁL PRAHA VÝCHOD/ PRAGUE EAST TERMINAL

P+R

P+R

PRAHA

HRADEC
KRÁLOVÉ

NEHVIZDY

JIRNY

HOROUŠANY

K+R
EXIT 8

TAXI

PRAHA

NEHVIZDY

JIRNY

HOROUŠANY

HRADEC
KRÁLOVÉ

JIRNY
VYŠEHOVOŘICE

B+R

TAXI

BUS

BUS
parkovací stání

BUS
nástupní stanice

BUS
výstupní stanice

HOROUŠANY

PRAHA

NEHVIZDY

JIRNY

HRADEC
KRÁLOVÉ

HOROUŠANY

AUTOBUSY AUTOMOBILY PĚŠI A CYKLISTÉ

P11_Panely - var 3.indd   5P11_Panely - var 3.indd   5 30.11.2020   6:53:5530.11.2020   6:53:55


